মানব
জাতির
জন্ম জগতে
আজ কুরআন
ব্যতিরেকে
আর কোন ধর্মগ্রন্থ
নাই এবং আদম
সন্তানের জন্ম
র্তমানে মোহাম্মদ
মোস্তফা (সাঃ)
ভিন্ন কোন রসূল
ও শাফায়তকারী নাই
যতএব তোমরা সেই মহ
গৌরব সম্পন্ন নবীর
সহিত প্রেমস্বত্রে
আবদ্ধ হইতে চেষ্টা
কর এবং অহ
কাহাকেও তাহার
উপর কোন প্রকারে
শ্রেষ্ঠত্ব প্রদান করিও না ॥

إِنَّ الدِّينَ

عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

—হযরত

মসীহ মওউদ (আঃ)

সম্পাদক : এ. এইচ. এম. আলী আনওয়ার

নব পর্যায়ের ৩৬ বর্ষ ॥ ২২শ সংখ্যা
১৬ই চৈত্র ১৩৮৯ বাংলা ॥ ৩১শে মার্চ ১৯৮৩ ইং ॥ ১৫ই জমাদিউস সানি ১৪০৩ হিঃ
বার্ষিক চাঁদা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ২০.০০ টাকা ॥ অগ্রাহ্য দেশ ৩ পাউণ্ড

স্মৃতিপথ

পাক্ষিক
আহমদী

৩১শে মার্চ ১৯৮৩

৩৬শ বর্ষ
২২শ সংখ্যা

বিষয়

লেখক

* তরজমাতুল কুরআন : মূল : হযরত খলিফাতুল মসীহ সানী (রাঃ) ১
সুরা আল-আনআম (৭ম পারা, ১ম রুকু) অনুবাদ : মোহতারম মৌঃ মোহাম্মাদ, আমীর, বাংলাদেশ আজ্জুমানে

খোদাতায়ালার তাহাদের সহায় হউন এবং তাঁহাদের জীবনে পবিত্র পরিবর্তন সৃষ্টি করুন এবং তাঁহাদিগকে সত্যবাদিতা, পবিত্রতা ও উজ্জল চিন্ততার রুহ প্রদান করুন।

বিনীত পয়গামদাতা—

গোলাম আহমদ

কাদিয়ান, জিলা—গুরুদাসপুর, পাঞ্জাব

তাং ৯ই জামাদিউল-উলা ১৩০৬হি: ১২ই জানুয়ারী ১৮৮৯

বয়েত তথা আল্লাহুর আদেশে আখেরী জামানার ইমাম কর্তৃক ইসলামের পুনরুজ্জীবন ও বিশ্বব্যাপী প্রতিষ্ঠাকল্পে জামাতে আহমদীয়ার ভিত্তিস্থাপনের ঐতিহাসিক পটভূমি কিছুটা বিস্তারিতভাবে পেশ করার উদ্দেশ্য হলো এই যে প্রত্যেক চিন্তাশীল ব্যক্তিই যেন এর থেকে স্পষ্টতঃ বুঝতে পারেন যে, ইহা খোদাতায়ালার জারীকৃত ঐশীকার্যক্রম এবং তাঁরই কায়েমকৃত সেলসেলা।